3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.03.2023
	№ 265

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского
района от 14.05.2013 № 546

В соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 10 апреля 2013 года № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 14.05.2013 № 546 «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» «Изменение в сфере образования в муниципальном образовании «Александровский район» изменения, дополнив приложением 24 «План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  организаций дополнительного образования муниципального образования «Александровский район» на 2023 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальных стендах в специально отведенных местах, установленных решением Думы Александровского района Томской области, на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
2-53-00

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз.)
Приложение к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 13.03.2023 № 265
Приложение № 24 к постановлению
Администрации Александровского района Томской области от 14.05.2013г. №546

План мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных  организаций дополнительного образования муниципального образования «Александровский район» на 2023 год

	Наименование образовательной организации
	2023 год

	Среднесписочная численность ПП  в год, чел.
	Среднемесячная заработная плата ПП,  руб.
	Прогнозный уровень заработной платы ПП, руб.
	Годовой ФОТ педагогических работников (без отчислений во внебюджетные фонды, тыс.руб.)
	в том числе по источникам
	Дополнительные средства в рамках реализации "Дорожной карты", (без отчислений во внебюджетные фонды, тыс.руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Иные источники

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	Организации дополнительного образования

	ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ РАБОТНИКИ
	20,0
	62 933,6
	62 933,6
	62 933,6
	62 933,6
	9 805,6
	233,7
	9 571,9
	0,0
	0,0
	5 298,5

	МБОУ ДО ДДТ
	12,0
	58 796,3
	58 796,3
	58 796,3
	58 796,3
	5 287,6
	155,8
	5 131,8
	0,0
	0,0
	3 179,1

	МБОУ ДО ДЮСШ
	8,0
	69 139,6
	69 139,6
	69 139,6
	69 139,6
	4 518,0
	77,9
	4 440,1
	0,0
	0,0
	2 119,4